
 Sprawę prowadzi: Przemysław Hermann tel.: +48 605 071 140 e-mail: przemyslaw.hermann@torun.lasy.gov.pl 

Nadleśnictwo Lutówko, 
Lutówko 18, 89-407 Lutówko
tel.: +48 52 38-84-722, fax: +48 52 38-84-785, e-mail: lutowko@torun.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Lutówko

www.lasy.gov.pl

Lutówko, dnia  03.11.2023 r.

Zn. spr.: ZG.270.2.11.2023

Wyjaśnienie treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji (wariant I) na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 
1605 – „PZP”) pn.: „Usługi w zakresie utrzymania kwatery myśliwskiej 
w Nadleśnictwie Lutówko w roku gospodarczym 2023/2024”

Zamawiający informuje, że Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego 
o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, na podstawie art. 284 ust. 6 PZP, Zamawiający 
przekazuje treść zapytań do SWZ wraz z wyjaśnieniem:

1. Pytanie: 

W rozdziale 3 ust. 3.6. Zamawiający wskazuje, że „(...) w przypadku zapewnienia 
posiłku do lasu - Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia posiłku w obszar OHZ 
Nadleśnictwa Lutówko” - proszę o załączenie mapy z obszarem OHZ.

Odpowiedź:

Załącznik nr 11A do SWZ stanowi mapa granic OHZ  z lokalizacją miejsc posiłków 
w plenerze.

2. Pytanie: 

W rozdziale 3 ust. 3.10 Zamawiający powołuje się na ustawę z dnia 26 czerwca 1974 
r. Kodeks pracy - proszę o odpowiedź w jakim celu?, skoro w ust. 3.8. „Zamawiający 
nie wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy 
o pracę osób wykonujących czynności w skład przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający błędnie wskazał ustawę z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy, 
w zmienionej SWZ Zamawiający zapis ten zastępuje ustawą z dnia 23 kwietnia 1964 r. 
Kodeks cywilny.

3. Pytanie: 



2

Proszę o wyjaśnienie wskazania w formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik nr 1 
do SWZ, zobowiązania lub braku zobowiązania przez Wykonawcę samodzielnej 
realizacja kluczowych zadań zamówienia, określonych przez Zamawiającego w SWZ, 
samodzielnie przez Wykonawcę składającego ofertę tj. bez udziału podwykonawców. 
Po pierwsze w rozdziale 3 ust. 3.9. SWZ Zamawiający wskazuje, że „Wykonawca 
może powierzyć realizację elementów (części) przedmiotu zamówienia 
podwykonawcom (...)”. Po pierwsze jakich części? skoro zamówienie nie zostało 
podzielone na części; po drugie Zamawiający nigdzie w SWZ nie wskazuje, jakie to są 
„kluczowe zadania zamówienia”.. Ponadto Zamawiający wskazuje w załączniku nr 1, 
jakoby „samodzielna realizacja kluczowych elementów zamówienia” stanowiła jedno 
z kryteriów oceny ofert. Przypominam Zamawiającemu, że zgodnie z rozdziałem 15 
ust. 15.1. jedynym kryterium oceny ofert jest w 100% cena. Proszę zatem 
o doprecyzowanie zapisów SWZ i załącznika nr 1 lub usunięcie tego zapisu 
z formularza „oferty”.

Odpowiedź:

Zapis o samodzielnej realizacji kluczowych zadań zamówienia został wskazany 
błędnie i został usunięty z dokumentacji zamówienia.

4. Pytanie: 

W Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, Zamawiający 
wskazuje we wszystkich miejscach, że: pieczywo, herbata, kawa rozpuszczalna, 
mielona lub z ekspresu, śmietanka do kawy, cukier brązowy i biały, cytryna do herbaty, 
przyprawy - mają być bez limitowania ilości. Przypominam Zamawiającemu, że 
powinien on wskazać maksymalne ilości, w celu prawidłowego sporządzenia oferty 
przez Wykonawcę. Zgodnie bowiem z art. 99 ustawy PZP „Przedmiot zamówienia 
opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie 
dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące 
mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Zgodnie z komentarzem Urzędu Zamówień 
Publicznych - wydanie II „(...) opis jednoznaczny to opis precyzyjnie określony, 
niebudzący wątpliwości. Opis wyczerpujący to opis przedstawiający przedmiot 
zamówienia w sposób wszechstronny i szczegółowy. Zważywszy, że adresatem opisu 
przedmiotu zamówienia są wykonawcy, a zatem profesjonaliści działający wdanej 
branży, zamawiający opisuje przedmiot zamówienia w języku fachowym, tj. za pomocą 
dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń dla wykonawców działających 
w branży, która dotyczy przedmiotu zamówienia (...) Używane w opisie określenia 
winny uwzględniać (wszystkie) wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 
sporządzenie oferty. Prawidłowo sporządzony opis przedmiotu zamówienia ma 
wskazać wykonawcom rzeczywisty zakres zamówienia przy użyciu przejrzystych 
określeń, znanych i zrozumiałych dla wykonawców działających w tej branży. 
Zamawiający, opisując przedmiot zamówienia, nie może pominąć żadnych informacji 
mających wpływ na sporządzenie oferty. Jak wskazywano niejednokrotnie 
w orzeczeniach KIO (dotyczących art. 29 ust. 1 Pzp2004 i zachowujących swoją 



3

aktualność na gruncie Pzp), celem tego przepisu jest wyeliminowanie elementu 
niepewności wykonawców co do oczekiwań zamawiającego dotyczących przedmiotu 
zamówienia i zagwarantowanie im wiedzy niezbędnej do prawidłowego przygotowania 
oferty i wykonania zamówienia. Na etapie procedury zmierzającej do udzielenia 
zamówienia nieprzejrzysty przedmiot zamówienia jest wystarczającą podstawą do 
złożenia odwołania do KIO. Na etapie realizacyjnym, za nieznajdujące podstaw 
formalnych należy ocenić działania zamawiającego zmierzające do wyciągania 
negatywnych konsekwencji względem wykonawcy wskutek niedopełnienia jakoby 
przez niego obowiązków, jeśli nie wynikają one z dokumentacji zamówienia 
i przepisów obowiązującego prawa”. Przeciwieństwem opisu jednoznacznego oraz 
wyczerpującego jest opis niepełny i niejasny, w szczególności nieuwzględniający 
wszystkich okoliczności mających wpływ na sporządzenie ważnej oferty. Podobnie, 
nieprawidłowy będzie opis wewnętrznie sprzeczny bądź w inny sposób nieprzejrzysty, 
jeśli uniemożliwi on wykonawcom rozeznanie co do rzeczywistych oczekiwań 
zamawiającego w zakresie konkretnego przedmiotu zamówienia. Zamawiający 
powinien jednak mieć na uwadze, że nieodpowiadającym normie z art. 99 ust. 1 może 
być także opis zbyt szczegółowy, który może skutkować nieuzasadnionym 
ograniczeniem konkurencji (art. 99 ust. 4 i 5 Pzp)”.

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje – ilość na jedną osobę do każdego posiłku przewidzianego 
w OPZ:

a) pieczywo –  - 150g

b) bułki-  - 2 szt

c) herbata parzona pakowana w osobnych saszetkach różne rodzaje w tym: 
english breakfast, czarna earl grey, czarna owocowa, zielona, zielona owocowa, 
miętowa -400 ml

d) kawa rozpuszczalna – 400 ml

e) kawa mielona lub z ekspresu- 400 ml

f) śmietanka do kawy – 30 ml

g) cytryna do herbaty – 50 g 

h) przyprawy  w opakowaniach gastronomicznych ( saszetki ):

 sól- 5 g

 pieprz- 1 g

 musztarda- 30 g

 majonez- 30 g

 keczup-30 g



4

 cukier brązowy i biały – 15 g

5. Pytanie: 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, Zamawiający 
wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia „wody mineralnej 
niegazowanej podawanej w dzbanku lub w butelkach z dodatkiem mięty i/lub cytryny” 
czy Wykonawca ma rozumieć, że w przypadku zapewnienia wody w butelkach 
powinien każdą butelkę otworzyć i włożyć do niej miętę i/lub cytrynę?

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje :

Woda mineralna niegazowana w dzbankach ( 0,5 l na jedną osobę )  z dodatkiem 
mięty i/lub cytryny. Dodatkowo dla gości ma być dostępna woda  w butelkach 
o pojemności 0,5 l (1 butelka na osobę – woda gazowana lub niegazowana)- 
przygotowane 4 plastry cytryny na osobę na talerzyku obok butelek. Dopuszcza się 
wodę w plastikowych butelkach. Zamawiający nie określa poziomu zmineralizowania 
wody.

6. Pytanie: 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, Zamawiający 
wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia przy deserach „ciasta i/lub 
lodów i/lub owoców itp.” Jakie to mają być owoce? Świeże, mrożone, liofilizowane? 
Proszę o doprecyzowanie zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje:

Wykonawca zapewnia owoce świeże :jabłka, gruszki, banany, winogrona – co najmniej 
2 rodzaje w ilości min. 200 g na osobę na każdy dzień pobytu gości.

7. Pytanie: 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, Zamawiający 
wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia „kiełbasy do pieczenia 
nad ogniskiem w ilości 200g/osobę”. Proszę o doprecyzowanie jaka to ma być 
kiełbasa? Zawartość mięsa i innych produktów?

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje:

Kiełbasa typu śląskiego z   zawartością mięsa minimum 80 %( wieprzowego lub 
drobiowego).

8. Pytanie: 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, Zamawiający 
wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia smalcu do chleba 



5

(zalecany domowej roboty). Proszę o doprecyzowanie jaki to ma być smalec? 
wieprzowy? z gęsi? z cebulką? ze skwarkami? z jabłkiem? Itp. oraz wskazanie ilości 
tego smalcu.

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje:

Smalec wieprzowy ze skwarkami o składzie: tłuszcz wieprzowy min.(67%), skwarki 
wieprzowe min.(30%), sól, cebula, majeranek, pieprz czarny, czosnek.

Ilość smalcu na osobę: 50 gram na osobę.

9. Pytanie: 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, Zamawiający 
wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest uzgodnienia czasu wydawania posiłków 
(śniadanie, kolacja) na bieżąco z Leśniczym ds. łowieckich. Proszę o doprecyzowanie 
zapisów i określenia ram czasowych.

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje:

Śniadanie w miesiącu listopadzie: od 5:30 do 6:30, w pozostałych miesiącach zgodnie 
z opisem w OPZ pkt.4.5.

W przypadku zmiany czasu wskazanego w punkcie 4.5 OPZ, leśniczy do spraw 
łowieckich dzień wcześniej do godz.19 ustali z Wykonawcą  inną godzinę wydania 
posiłków.

10. Pytanie: 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, Zamawiający 
wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia posiłków w plener 
własnym transportem. Proszę o załączenie mapy OKZ Nadleśnictwa Lutówko 
i wskazania maksymalnej odległości, jaką Wykonawca zobowiązany będzie pokonać.

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje:

Załącznik nr 11A do SWZ stanowi mapa granic OHZ  z lokalizacją miejsc posiłków 
w plenerze. Zamawiający wskazuje miejsca do których należy dostarczyć posiłek. 
Jeden dzień polowania zbiorowego dotyczy jednego miejsca na dostarczenie posiłku.

Załącznik nr 11B do SWZ odległość od Kwatery Myśliwskiej do miejsca  podania 
posiłków w plenerze wraz z szacunkową ilością podawanych posiłków w plenerze. 

11. Pytanie: 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, Zamawiający 
wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest do rozpalenia ogniska. Proszę 



6

o doprecyzowanie czy Wykonawca ma zapewnić materiały do rozpalenia ogniska we 
własnym zakresie? Np. drewno, rozpałka?

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje:

Zapis zostaje usunięty z OPZ.

12. Pytanie: 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, Zamawiający 
wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia posiłków wydawanych 
w plenerze - po uzgodnieniu miejsca i godziny z leśniczym ds. łowieckich. Proszę 
o doprecyzowanie ram czasowych i określenia maksymalnej odległości do miejsca do 
którego Wykonawca zobowiązany będzie dotrzeć.

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje:

Załącznik nr 11A do SWZ stanowi mapa z obszarem OHZ z lokalizacją miejsc 
posiłków w plenerze i załącznik nr 11B odległość od Kwatery Myśliwskiej do miejsca  
podania posiłków w plenerze wraz z szacunkową ilością podawanych posiłków 
w plenerze. Zamawiający wskazuje miejsca do  których należy dostarczyć posiłek. 
Jeden dzień polowania zbiorowego dotyczy jednego  miejsca na dostarczenie posiłku.  

Godzina podania posiłku ok.11:30.

13. Pytanie: 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ, Zamawiający 
wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest pokryć „koszty związane z transportem 
oraz podawaniem posiłków w plenerze”. Patrząc na niejednoznaczne zapisy 
Zamawiającego, we wszystkich miejscach gdzie jest mowa o plenerze, obsługi przez 
Zamawiającego itd. Proszę o szczegółowe doprecyzowanie zapisów Opisu Przedmiotu 
Zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje:

Załącznik nr 11A do SWZ stanowi mapa z obszarem OHZ. Zamawiający wskazuje 
miejsca  do  których należy dostarczyć posiłek. Jeden dzień polowania zbiorowego 
dotyczy jednego  miejsca na dostarczenie posiłku.

Załącznik nr 11B do SWZ odległość od Kwatery Myśliwskiej do miejsca  podania 
posiłków w plenerze wraz z szacunkową ilością podawanych posiłków w plenerze. 



7

14. Pytanie: 

Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli w ust. 4.11 Opisu przedmiotu 
Zamówienia wskazując, że „osoby przygotowujące posiłki oraz wydalające je muszą 
spełniać wymagania sanitarne przewidziane dla branży gastronomicznej”.

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje:

Ust.4.11 OPZ powinien brzmieć:

Osoby przygotowujące posiłki oraz podające je muszą spełniać wymagania sanitarne 
przewidziane dla branży gastronomicznej.

Ustawa z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia art. 59 pkt 2.

„ Osoba pracująca  w styczności z żywnością powinna uzyskać określone przepisami 
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń  i chorób zakaźnych u ludzi orzeczenie 
lekarskie dla celów sanitarno-epidemiologicznych o braku przeciwwskazań do 
wykonywania prac, przy wykonywaniu których istnieje możliwość przeniesienia 
zakażenia na inne osoby.” 

15. Pytanie: 

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia wskazuje jaką wagę muszą mieć 
poszczególne posiłki. Natomiast w ust. 4.13 Zamawiający wskazuje, że „nie dopuszcza 
odchyłek in minus od podanych ilości”. Zatem co z odchyłkami in plus? Czy ze 
względu na to, że wynagrodzenie jest kosztorysowe, Zamawiający będzie dopłacał, do 
każdej odchyłki „in plus”? Ponadto jak Zamawiający zamierza weryfikować ilość 
(wagę) poszczególnych potraw? Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje:

Zamawiający nie wymaga odchyłek „ in plus”.

 Określona waga produktów w gramach ( np. ziemniaki, mięso, sałatki ) będzie 
weryfikowana całościowo np. jeśli do obiadu średnia waga mięsa (2 sztuk na osobę) 
wynosi 300 g do jednego posiłku to łączna  waga mięsa do 10 posiłków wynosi 3 kg. 
Dopuszcza się odchyłki wagowe do pojedynczych sztuk mięsa. Ponieważ 
Zamawiający nie będzie rozliczał wagi do pojedynczych sztuk, a do wagi całej danego 
asortymentu np. mięso, sałatki itp.

Waga dotyczy gotowego elementu potrawy.

16. Pytanie: 

Proszę o zmianę zapisów sprzątania „sprzętu telewizyjnemu”, powinno być sprzętu 
telewizyjnego”.

Odpowiedź:



8

Zamawiający precyzuje:

Powinno być- sprzętu telewizyjnego.

17. Pytanie: 

We wzorze umowy w §3 ust. 5) Zamawiający wskazuje, że będzie zobowiązany do 
dostarczania opału na potrzeby grzewcze Kwatery Myśliwskiej. Czy opalanie kwatery 
również należy do obowiązków Wykonawcy? Jeśli tak, proszę o szczegółowe opisanie 
przedmiotu zamówienia i uwzględnienie tego Zadania w kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź:

Zamawiający precyzuje:

Kwatera Myśliwska opalana jest olejem opałowym, a zatem opalanie nie należy do 
obowiązków Wykonawcy.

Wzór umowy §3 dotyczy Obowiązków Zamawiającego.

18. Pytanie: 

We wzorze umowy w §7 ust. 2 Zamawiający wskazuje, że „odbiór będzie obejmował 
ilość wykonanych prac oraz ocenę ich jakości. Proszę o szczegółowe opisanie 
dokonywania oceny jakości usług w zakresie usługi cateringowej.

Odpowiedź:

Kontrola jakości w zakresie usług cateringowych oceniać będzie zgodnie z OPZ 
pkt.4.10.

Powyższe uwagi zostały uwzględnione oraz dokonano korekt w dokumentacji 
zamówienia.

Wioletta Sieg
Zastępca Nadleśniczego
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

1. Platforma zakupowa

2. aa.


		2023-11-03T14:28:00+0000
	Wioletta Sieg




